
Ministerio 
del Ambi nte 

Instituti de vestigaciones de la 
ni 'eruana -  HAP 

PERÚ 
Instituto de 
Investigaciones de lá 
Arnazonía Peruana - IÍAP 

"Año de la diversificación productiva y el fortalecimiento de la educación" 

Iquitos, 29 de enero de 2015 

OFICIO N° 026-2015-IIAP-GE  

Señores 

AUTORIDAD NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL (SERVIR) 

Presente.- 

Asunto 	: Envío Plan de Desarrolle de Personas 2015 del IIAP 

Atención 	: Gerencia de Desarrollo de Capacidades y Rendimiento del Servicio Civil 

Tengo el agrado de dirigirme a usted, para saludarlo cordialmente y manifestarle que estamos 

presentando en adjunto al presente, el Plan de Desarrollo de Personas 2015 del Instituto de 

Investigaciones de La Amazonía Peruana. 

Agradeciéndole anticipadamente por la atención que brinde a la presente, hago propicia la 

oportunidad para reiterarle las expresiones de mi especial consideración y estima personal. 

Atentamente, 

OFICINA 
Av. José Abelardo Quiñónez km 2.5 
Teléfs. (065) 263451 - 263461 - 265515 - 265516 
Aptdo. 784 - Iquitos 
E-mail: preside0,iiap.orwe  
IQUITOS-PERU 

OFICINA DE COORDINACIÓN 
Av. Larco 930, Of. 501 
Miraflores 
Telefax: (0051-1) 4460960 - 4445763 
E-mail: iiapli@iiap.org.pe  
LIMA - PERU 



PERÚ 
instituto de 
Investigaciones de la.  
Amazonía Peruana - IIAP 

RESOLUCIÓN PRESIDENCIAL N° Q06-2015-IIAP-P 

Iquitos, 28 de enero de 2015 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante el Decreto Legislativo N° 1025, se aprueban las Normas de 

Capacitación y Rendimiento para el Sector Público, con la finalidad de regular la capacitación y 

evaluación de las personas al servicio del Estado, correspondiéndole a la Autoridad Nacional del 

Servicio Civil (SERVIR), la función de planificar, desarrollar, gestionar y evaluar la política de 

capacitación para el sector público; 

Que, el Decreto Supremo N° 009-2010-PCM aprueba el Reglamento del Decreto 

Legislativo N° 1025, y dispone en sus artículos 3° y 4°, que las entidades públicas aprueben un Plan 

de Desarrollo de las Personas al Servicio del Estado, correspondiendo a SERVIR señalar los 

contenidos mínimos de dicho Plan; 

Que, la Directiva N° 001-2011-SERVIR/GDCR — Directiva para la elaboración del 

Plan de Desarrollo de las Personas al Servicio del Estado — PDP, aprobada por Resolución de 

Presidencia Ejecutiva N° 041-2011-SERVIR/PE, establece los lineamientos generales para que cada 

en • ad elabore un Plan de Capacitación para su personal; así como la conformación de un Comité 

para la Elaboración del Plan de Desarrollo de las Personas Quinquenal — PDP; 

Que, adicionalmente, el indicado artículo refiere que cada año, las entidades 

deberán presentar a SERVIR su Plan de Desarrollo de las Personas al Servicio del Estado — PDP 

Anualizado, detallando el planeamiento de la implementación de acciones para el desarrollo de las 

personas de la entidad, debiendo el indicado Plan ser remitido en los treinta (30) primeros días 

calendario del año; 

.3,1; 	 Que, asimismo, por Resolución de Presidencia Ejecutiva N° 041-2011-SERVIR-PE se 
kna 	"I‘N 

1  aprobó la Directiva N° 001-2011-SERVIR/GDCR "Directiva para la elaboración del Plan de 

er Desarrollo de Personas al Servicio del Estado — PDP", cuyo numeral VI dispone que la elaboración 

del Plan de Desarrollo de las Personas al Servicio del Estado — PDP está a cargo de un Comité, el 

mismo que es oficializado por el titular de la Entidad; 

Que, mediante Resolución Presidencial N° 051-2011-IIAP-P de fecha 02 de agosto 

2011, se constituyó el Comité para la Elaboración del Plan de Desarrollo de las Personas al Servicio 

del Estado — PDP del Instituto de Investigaciones de La Amazonía Peruana; Comité cuya 

conformación fue modificado por Resolución Presidencial N° 006-2014-IIAP-P de fecha 23 de 

enero 2014. 

OFICINA 
Av. José Abelardo Quiriónez km 2.5 
Teléfs. (065) 263451 - 263461 - 265515 - 265516 
Aptdo. 784 - Iquitos 
E-mail: presidel@,iiap.org.oe  
IQUITOS - PERU 

OFICINA DE COORDINACIÓN 
Av. Larco 930, Of. 501 
Miraflores 
Telefax: (0051-1) 4460960 - 4445763 
E-mail: iiapli9iiap.org.pe   
LIMA - PERU' 



Ministerio 
del Ambi -nte 

de la 

Keneth 	Del Aguila, 

1,RES NTE IIAP 

PERÚ 
Instituto de' 
Investigaciones de la 
Amazonía Peruana - IIAP 

Que, por Resolución Presidencial N° 063-2011-IIAP-P se aprobó el Plan de 

Desarrollo de las Personas — PDP Quinquenal del Instituto de Investigaciones de La Amazonía 

Peruana (2012 — 2016); 

Que, el Comité constituido mediante Resolución Presidencial N° 006-2014-11AP-P 

de fecha 23 de enero 2014, ha validado el Plan de Desarrollo de las Personas al Servicio del Estado 

— PDP anualizado, para el año 2015, propuesto por el Jefe de la Unidad de Personal, el cual debe 

ser aprobado; 

De conformidad con lo dispuesto en el numeral 8) del artículo 25 de la Ley N° 

29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo, la Resolución de Presidencia Ejecutiva N° 041-2011- 

ERVIR/PE que aprueba la Directiva N° 001-2011-SERVIR/GDCR "Directiva para la elaboración del 

lan de Desarrollo de Las Personas al Servicio del Estado"; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- Aprobar el Plan de Desarrollo de las Personas al Servicio del Estado —

PDP anualizado, para el Año 2015 del Instituto de Investigaciones de La Amazonía Peruana, que en 

Anexo, forma parte integrante de la presente Resolución. 

Artículo 2°.- Publicar en el portal institucional del Instituto de Investigaciones de 

La Amazonía Peruana (www.iiab.org.pe) el Plan de Desarrollo de las Personas — PDP anualizado, 

para el año 2015 y la respectiva Resolución de aprobación. 

Artículo 3°.-Remitir el Plan de Desarrollo de las Personas al servicio del Estado —

PDP anualizado, para el año 2015 del Instituto de Investigaciones de La Amazonía Peruana a la 

Autoridad Nacional del Servicio Civil — SERVIR y a la dirección de correo electrónico: 

pdp@servir.gob.pe   

Regístrese y comuníquese. 

OFICINA 
Av. José Abelardo Quiñónez km 2.5 
Teléfs. (065) 263451 - 263461 - 265515 - 265516 
Aptdo. 784 - Iquitos 
E-mail: preside04iiap.org.pe  
IQUITOS - PERU 

OFICINA DE COORDINACIÓN 
Av. Larco 930, Of. 501 
Miraflores 
Telefax: (0051-1) 4460960 - 4445763 
E-mail: iiapliQiiap.org.pe   
LIMA - PERU 



INSTITUTO DE INVESTIGACIONES DE LA AMAZONIA PERUANA 

PLAN DE DESARROLLO DE LAS 

PERSONAS 

ANUALIZADO 

2015 

Aprobado por Resolución Presidencial N° 006-2015-IIAP-P 

1 





PLAN DE DESARROLLO DE LAS PERSONAS — PDP ANUALIZADO 2015 

INSTITUTO DE INVESTIGACIONES DE LA AMAZONÍA PERUANA 

ÍNDICE 

PRESENTACIÓN 

I. ASPECTOS GENERALES 

1.1 Instrumentos de Gestión 

1.2 Marco Estratégico Institucional 

1.3 Objetivos de la Capacitación 

II. EVALUACIÓN 

2.1 Datos de la población del IIAP 

2.2 Diagnóstico de necesidades de capacitación 

2.3 Definición del método de evaluación 

2.4 Acciones de verificación 

III. 	CAPACITACIÓN 

s dei 	 3.1 Eventos de capacitación 

3.2 Población beneficiaria de la capacitación 

°NAL  S' 
lir 	3.3 Financiamiento 

IV 	METAS DE CAPACITACIÓN Y EVALUACIÓN 

4.1 Metas de capacitación 

4.2 Mecanismos de seguimiento y evaluación 

4.3 Indicadores 

0.13  

2 



PRESENTACIÓN 

El Instituto de Investigaciones de La Amazonía Peruana (IIAP), presenta el Plan de 

Desarrollo de Las Personas (PDP) Anualizado — Año 2015, en concordancia con las 

Directivas emitidas por SERVIR. 

El Plan de Desarrollo De Las Personas — PDP para el año 2015 del Instituto de 

Investigaciones de La Amazonía Peruana (IIAP), es un documento que propone las 

acciones de capacitación de los trabajadores del IIAP para el Año 2015 en el marco del 

Plan de Desarrollo de Las Personas Quinquenal 2012-2016. 

Las acciones indicadas en el presente documento tienen como objetivo general 

mejorar las competencias, conocimientos y habilidades funciónales de los servidores 

del IIAP, tanto en el ámbito especializado (Investigación Científica) como en el de la 

gestión administrativa y de recursos humanos. 

3 



I. 	ASPECTOS GENERALES 

1.1 Instrumentos de Gestión 

Para la elaboración del presente documento, se han tomado en cuenta los 

siguientes documentos de gestión: 

• Reglamento de Organización y Funciones del IIAP, aprobado por Acuerdo de 

Consejo Superior N° 247/036-2010-IIAP-CS. 

• Manual de Organización y Funciones — MOF, aprobado por Acuerdo de 

Directorio N° 8114/586-2014-IIAP-D, Sesión Ordinaria N° 586 del 17 de enero 

de 2014; que describe las funciones específicas, autoridad, responsabilidad y 

requisitos mínimos que debe reunir el trabajador que ocupa cada cargo. 

• Plan Estratégico Institucional (PEI) 2014-2018, adecuado al PESEM 2013- 

2016(R.M. N° 334-2012-MINAM); aprobado mediante Acuerdo de Consejo 

Superior N° 269/042-2013-IIAP-CS, que constituye un instrumento orientador 

de la gestión institucional y sirve de marco para priorizar objetivos y 

actividades estratégicas. 

• Plan Operativo Institucional (P01) 2015, aprobado por Resolución Presidencial 

N° 064-2014-IIAP-P, que contiene la programación de actividades de los 

distintos programas del IIAP a ser ejecutada en un período anual, orientada a 

la consecución de los objetivos y metas institucionales. 

1.2 Marco Estratégico Institucional 

El Plan de Desarrollo de las Personas al Servicio del Estado — PDP Anualizado 2015 

del IIAP, está considerando la Misión, Visión Institucional y los Objetivos 

Estratégicos Generales Institucionales contenidos en el PEI (2014-2018), aprobado 

por Acuerdo de Consejo Superior N° 269/042-2013-IIAP-CS. 

1.2.1 Misión Institucional (PEI 2014-2018) 

Construir comprensión sobre la Amazonía y contribuir con soluciones al 

desarrollo sostenible y a la competitividad de la Amazonía Peruana. 	J 

1.2.2 Visión Institucional (PEI 2014-2018) 

Con miras al año 2018, ser reconocido nacional e internacionalmente como 

un centro de referencia con excelencia para el desarrollo sostenible y 

competitivo de la Amazonía Peruana. 

4 



Objetivos Estratégicos Generales Institucionales (PEI 2014-2018) 

0E1: Incrementar el rendimiento de la producción acuícola de especies 

amazónicas. 

0E2: Incrementar el rendimiento en sistemas tradicionales de producción 

agrícola. 

0E3: Incrementar el rendimiento en sistemas de producción agrícola 

comercial, forestal y agroforestal. 

0E4: Incrementar la articulación del mercado con los productos amazónicos. 

0E5: Incrementar el nivel de uso sostenible del bosque por parte de los 

pueblos indígenas. 

0E6: Fortalecer las culturas de los pueblos indígenas de la Amazonía peruana. 

0E7: Incrementar la calidad de la participación de los pueblos indígenas en las 

decisiones de desarrollo. 

0E8: Mejorar el uso sostenible y la conservación de la diversidad 

hidrobiológica. 

0E9: Mejorar la gestión de cuencas hidrográficas priorizadas en la Amazonía. 

0E10: Mejorar el uso y la conservación de la flora y fauna Amazónica. 

1.3 Objetivos de la capacitación 

Objetivos de Capacitación 2012-2016: 

• Fortalecer las capacidades humanas y operativas desconcentradas 

del IIAP, que garanticen excelencia y sostenibilidad de la 

investigación en todas las regiones de la Amazonía. 

• Crear las condiciones para motivar, desarrollar y retener a los 

mejores talentos. 

• Desarrollar capacidades para identificar y captar recursos financieros 

de fuentes tradicionales y no tradicionales. 

• Desarrollar un sistema integrado de planificación, seguimiento y 

evaluación orientado al impacto, centrado en el entorno y basado en 

escenarios. 

• Promover un enfoque participativo e interdisciplinario en la gestión 

de proyectos y programas. 

• Fortalecer la capacidad institucional para la construcción de alianzas 

y redes con los actores privados y públicos de ciencia, tecnología e 

innovación. 

5 



Estrategias de Capacitación 2012-2016: 

• Capacitación de amplio criterio institucional para la formación de la 

persona en sus aspectos profesionales y laborales. 

• Capacitación en el largo plazo, basada en una alta correlación con los 

objetivos institucionales definidos en el Plan Estratégico Institucional 

2014-2018 y en el Reglamento de Organización y Funciones. 

• Capacitación en el corto plazo, basada en una alta correlación con los 

Planes Anuales Institucionales. 

• Capacitación altamente inclusiva teniendo en cuenta a todas las 

personas que trabajan en el IIAP en el ámbito nacional. 

• Capacitación utilizando los más modernos métodos de aprendizaje. 

Objetivos de Capacitación 2015: 

Objetivo N° 1 Fortalecer las competencias de los trabajadores que realizan 

investigación científica así como para el personal que gestiona los sistemas 

administrativos de la institución. 

Objetivo N° 2 Incrementar los conocimientos y habilidades de todos los 

trabajadores de la institución. 

Objetivo N° 3 Reforzar la cultura organizacional y el clima laboral de la 

institución, mediante la interiorización de los valores institucionales. 

Objetivo N°  4 Promover un enfoque participativo e interdisciplinario en la 

gestión de proyectos y programas. 

II. 	EVALUACIÓN 

2.1 Datos de la población del IIAP: 

A la fecha en que se recabó las necesidades de capacitación (diciembre 2014), el 

personal del IIAP, ascendía a: 

Modalidad de Contratación Número de 
Personas 

Personal bajo el régimen del Decreto Legislativo N° 728 68 

Personal bajo el régimen del Decreto Legislativo N° 1057 178 

TOTAL 246 

6 



2.2 Diagnóstico de Necesidades de Capacitación 

Para determinar las acciones de capacitación se solicitó a los Directores y Jefes de los 

diferentes Órganos y Oficinas del Instituto de Investigaciones de La Amazonía Peruana, 

hacer llegar las necesidades de capacitación para el personal a su cargo sobre 

competencias, conocimientos, y habilidades funcionales. 

Luego de consolidar las necesidades de capacitación, se realizó una evaluación y 

priorización de las necesidades de capacitación en relación al logro de objetivos y 

metas de la Institución así como de la disponibilidad presupuestal. 

Como resultado final, se obtiene un Cuadro de Necesidades de Capacitación para el 

año 2015(Anexo 2), en el que se puede apreciar la necesidad de capacitación de los 

servidores en los temas vinculados al desarrollo de sus funciones. Asimismo se ha 

tomado en cuenta el antecedente de capacitación efectuada durante el año anterior 

habiéndose realizado en el año 2014 (Anexo 1), 55 acciones de capacitación con un 

costo de SI. 84,343.06 Nuevos Soles y 160 personas beneficiadas, ejecutados con la 

fuente de financiamiento Recursos Determinados. 

2.3 Definición del método de evaluación 

La evaluación de competencias y/o logros de metas del PDP 2015 serán realizadas de 

manera progresiva en el transcurso del año, evaluación que servirá para determinar la 

eficacia, eficiencia y el impacto de la formación a través de competencias adquiridas 

por el personal en el desarrollo de sus funciones. 

2.4 Acciones de verificación 

La Unidad de Personal, evaluará semestralmente del PDP 2015, la misma que deberá 

ser presentada al Comité a fin de que se tome las acciones correctivas y/o preventivas 

que se requieran para garantizar el cumplimiento del PDP Anualizado 2015; asimismo 

el Comité solicitará a la oficina competente sobre la posibilidad de incorporar mayores 

recursos presupuestales de ser necesarios. 

CAPACITACIÓN 

3.1 Eventos de Capacitación 

Las necesidades de capacitación planteadas están orientadas a fortalecer las 

competencias, alineadas a los objetivos institucionales y en cumplimiento al Plan de 

Desarrollo de las Personas Quinquenal 2012-2016 del Instituto de Investigaciones de 

La Amazonía Peruana. 

3.2 Población Beneficiaria de la Capacitación 

Las acciones de capacitaciones indicadas en el PDP 2015 contempla el beneficio 

directo a un total de 116 participantes. 

7 



3.3 Financiamiento 

Para la ejecución de las acciones propuestas en el PDP Anualizado 2015 (Anexo 2), 

se ha estimado un presupuesto de Veintitrés mil Quinientos Setentitres y 00/100 

Nuevos Soles (SI. 23,573.00), con la fuente de financiamiento de Recursos 

determinados; dicho importe se encuentra previsto en el Presupuesto 

Institucional Modificado — PIM para el año 2015. 

IV. 	Metas de Capacitación y Evaluación 

4.1 Metas de Capacitación 

• Fortalecer las competencias de los trabajadores que realizan investigación 

científica así como para el personal que gestiona los sistemas administrativos de la 

institución. 

• Incrementar los conocimientos y habilidades de todos los trabajadores de la 

institución. 

• Reforzar la cultura organizacional y el clima laboral de la institución, mediante la 

interiorización de los valores institucionales. 

• Promover un enfoque participativo e interdisciplinario en la gestión de proyectos y 

programas. 

La temática que se dicte como parte del PDP Anualizado 2015, se darán en la 

modalidad de Formación laboral, entendiéndose como aquella capacitación en cursos, 

talleres y seminarios u otros que no conduzcan a grado académico o título profesional, 

cuyos cursos estén contemplados dentro de los requerimientos de cada unidad 

orgánica. 

4.2 Mecanismos de seguimiento y evaluación 

• Grado de ejecución del Plan de Desarrollo de las Personas. 

• Requerimiento de informes de los trabajadores que han participado en forma 

individual en eventos de capacitación. 

• Nivel de competencias adquiridas por el servidor y su aplicación directa al trabajo. 

4.3 Indicadores 

• Número de horas de capacitación por mes. 

• Número de horas de capacitación por año. 

• Número de servidores que han sido capacitados por año. 

• Número de eventos ejecutados. 

• Porcentaje de trabajadores aprobados en los cursos de capacitación. 

• Total importe presupuestal ejecutado. 

8 





cr 1-1 

O 

1- 

Z 
O .0 X W u 
d 
u 
a. a. u  

O 

O 
u u 

z W 

O 
C 

ci 
c¿ 

d 
1:¿ 

o 
O rg 
in < o I- 

u 2 

o c, 
ce 
N 

01 al rn 

o 
,+-; N r. 

ce N N 
a u-1 

8 
<.; N en 

8 d .cr 03 ce 

8 
ne N 

o 
O 
''''' 

o  N ■O• 
03 03 e. o,  

8 
N 

12 ° 
o re cf 

8 
d Lel en 

8 
ci Ln N .-1 

8 
ó ol N ..« 

o o 
ó 1.11 N .--1 

o q 
o ol N . 

ó 
N e. 

8 
o, n, 

8 
 ci 

un 

8 
,-i tO ..-1 

3 
,r) Cn .1 

° 
vi 0 0. 

g 
vl O cl• 

8 
ca O .7 

O O O- 
ci 

8 
O ? 

o 
O o 6 en 0. 

ci •-• a 

8 
..-i ‘-• un 

vi <7, es, 

N N N N N ,.., e. r. •,. N .. v. N ■-•.! ,... .-■ 1-1 ,-■ . m re, - ,-1 1-1 0  CO •-■ ni •-• •-• •-• •-■ •-• m 1-1 •-• •-• 

CO uo u") .. 
CO cn N 

Ó 
S 
•er CO N .0 
ociad 

,I) ce u) .er 

8 
ci rs o 

2 
N: e. o, 

g 
01 a 

8 
e0 o N 

cidociO 
8 8 
o N o 	•er O N 

8 
ul CO 

O 
o LO 
.-0 

O 
d u, 
.. 

g 
O ol 
CO 

O 
ci Lel 
e. 

O 

en 

8 
 o 

o 03 
O 03 a- .. 

o 10 
•••• 
ni. al 

o N 
•-• 
CA 

ci O 
.1.  

O  re) ,rt 

O 
ci 
-er 

O 
‘-•  n-1 ul 

O al N 

ut 
O 
2 
a u 

Z 

5 

Z 

- - 

O 

< 
2 

•.> 

O 
>- < 

ti, 

O O O 

2 
O 
r.. 
7 -. 

O 
::.1 
7 

O 
=. 
7 

1 

■ 

LL.  1:[ 
aZ 

G o 
.I.Mle 

' 	On fil ' 

are 
- 

xy 

Z W 

1 

Z 
0 
U 
S 
= 
2  
U./ n 
Q 

O O 

0 
..,C 
2 

E 

< 

zr, 

.4 

, 

, 

1 
, 
' 
, 
1 ' 
' ' 

-.) 
2 

5 
:.; c o 
D  

Z 
O  ,o. 

a lo 
) 	> 

1- -) 

Z 
0 

 rrl 
u- 
O 

	

1 	ce 0. 

	

i 	1,-(>  

	

) 	0 ,,, 

	

_, 	u 

z' 

, 
, 

1 

; 
r 
1 

; 
) ) 

_.., J 

.... 

- , 

c72 
 

• 1 

o 	• 

I 

• 

/ 	1 

, 

1 	, 	, 	. 	• 
) 	) 	; 	) 	1 	) 1 	! 	: 	? 	: 	! 
1 	• 	, 	; 	: 	, 

1 
I 

1 
) : 
• 

1 

• 

■ 

1 

= o 
cu 

I- 
<-'' LU o 
Z LLI 

.,.- --- 

- Ic 
> 	O 

(.9 	.;:e 
 0 Z 
 .5 9 u., 	..° 

(-9 	i. 
,... 	O o 	cc 
O 	../. 

co 	u 
00 
■ 	1 	12 = = 

<-1 	0 

• 
! 
1 

• 

.<  

,,,X 
O 

z 1.1.1  

	

1 	v, 

	

n 	a 
■ 	0 	u- 	C' 

, 	o 	z 	.7_ 

	

a 	“.. 	S 

	

z 	u 	cc 	u 
! 	9 	o 	'.. 	u., „ 	03 0 o 

  v ; o ■ 	0, 	O. 	á 	Z 
1 	"J 	Z 	an ‘C> 
•' 	Z 	0 • • 	/- 
' 	Z 	',77 	1j 	3 

	

1n 	< 

: 	1-. 	O 	--4 	Ce 

i 	1u0c1 000 1,  

	

  ." 	' 	-- 	/ 

	

o. 	a 	. : 	• 	•eZ 	•r; 	O 
1 	1 	. .. .. . 	t. I 	I- 	U 

• -•■• 

-. 

09  

--" 7; 
I- 

: 

/ 
, 

)0 
 et" 

7 
U 

' 
- .!'ilynk  

W 

4ta A 1,1 

ei 	.4 u = o CO 	ce) 
O. 	a. 
2 Z 

17-. 10 	ID 

0 O 

12 	lc O O 
l . ) 	U :1  

luil•ilií:), 0 	; 	• 

) 	) 	■ 1 	! 	) 

	

_) 	/ 

Z «. r•••I Co 	.4.  ..° 	‘.° e- CO C. O ,-1 e. e-I N r. .1 1. ni. . in e. U> 	N 1-, 	.-■ CO .-I 0 ,. 0 N e-I N N N CO e. a cm an 	LO N 	em N ce CO 	01 	O 	e. 	N 	CO 	er 	LO 
r...• 	re 	CO 	re, 	re, 	CO 	en 	m o r.-> N el CO o", 





P
R

O
V

E
E

D
O

R
 

G
R

U
P

O
 E

M
PR

E
SA

R
IA

L
 C

N
A

C
E

 S
.A

.C
.  

IN
S

T
IT

U
T

O
 P

E
R

U
A

N
O

 JU
R

ÍD
IC

O
 C

O
N

T
A
B

L
E

 
 

G
R

U
P

O
 D

E
 C

A
P

A
C

IT
A

C
IÓ

N
 P

Ú
B

L
IC

A
 S
.A

.C
.  

P
O

N
T

IF
IC

IA
 U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 C
A

T
Ó

L
IC

A
 D

E
L

 PE
R
Ú

 
 

P
O

N
T

IF
IC

IA
 U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 C
A

TÓ
L

IC
A

 D
E

L
 P

E
R
Ú

 
 

P
O

N
T

IF
IC

IA
 U

N
IV

E
R

S I
D

A
D

 C
A

TÓ
L

IC
A

 D
E
L

 P
E

R
Ú

 
 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 C

IE
N

T
ÍF

IC
A

 D
E

L
 PE

R
Ú

 
 

G
R

U
P

O
 D

E
 C

A
PA

C
IT

A
C

IÓ
N

 P
Ú

B
L

IC
A

 S
.A

.C
.
 

E
N

C
U

E
L

A
 S

U
P

E
R

IO
R

 D
E

 N
E

G
O

C
IO

S
 Y

 A
S

E
S

O
R
Í
A

 
 

P
O

N
TI

FI
C

IA
 U

N
IV

E
R

SI
D

A
D

 C
A

T
Ó

L
IC

A
 D

E
L

 P
E

R
Ú

 
 

C
A

FA
E

 •
  M

E
F

 
 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 N

A
C

IO
N

A
L

 P
E

D
R
O

 R
U

IZ
 G

A
L

L
O

 
 

E
SC

U
E

L
A

 S
U

PE
R

IO
R

 D
E

 A
SE

SO
R

ÍA
 P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L
  S

.A
.C

.  

G
R

U
P

O
 D

E
 C

A
PA

C
IT

A
C

IÓ
N

 P
Ú

B
L

IC
A

 5
.A

.C
.  

G
R

U
P
O

 D
E

 C
A

PA
C

IT
A

C
IÓ

N
 P

Ú
B

L
IC

A
 S
.A

.C
.
 

W
A

L
T

E
R

 A
G

U
IL

A
R

 M
A

L
D

O
N

A
D
O

 
 

N
IC

A
N

O
R

 S
O

T
O

M
A

Y
O

R
 R

U
I
Z

 

FU
E

N
T

E
 D

E
 

F
IN

A
N

C
IA

M
I 

E
N

T
O

  

R
.D

. 	
1 

R
.D

.  ci 
C 

6 
ce R

.D
.  

R
.D

. 
 

R
.D

.  

R
.O

.  

R
.D

.  

R
.D

.  

R
.D

.  

R
.D

.  6 
c¿ 

ci 
C 

1 	
R

.D
.  
 

ci 
c¿ 

1 	
R

.O
.  

8 
.. 
•ci. 
N 
<1. 

8 
-1 
er 
N 
<1 

8 
e; 
co  
Lo 
.-0 

8 
cO 
N 
ni 

1 
6 
N 
<1 

8 
.4 
<I 
N 
" 

8 
6 
co 
O.  

8 
ci 
DO 
or 
CO 

II 
6 
N 
<1 

8: 
o 
CO 
<1 

8 
d 
03 
<1 

8 
ni 
N 
1-1 

u, 
eo 
ni 
<1 
.-■ 

N
°  

D
E

 

P
E

R
S

O
N

A
S

 

N e-I .-1 .-1 1-1 e-1 e-1 CO e-1 e-1 .-1 .-1 e-1 e-1 e-, 9 1:, 

C
O

S
T

O
 

T
O

T
A

L
 S 

O 

o 
o 
01 CO 
.7 

o 
o 
0 co 
.7 

4
7
4
1
.0

0
1 

o 
o 
.-1 
a 
N 
d.  4

7
4

1
.0

0
1 

8 

O 
ti) CO 
1-e 

8 

a 
co 
s,  
.-0 

14 

O 
I,  ni' 

8 

..4 
cr 
N 
ni-  

8 

O 
LO 
Cr 

8 

O 
03 
V 
ni 

4
7
0
.8

2
  

1 	
4
8
0
.0
0
  

8 
O 
00 
<1 

8 
O 
N 
•-, 
co  

8 
ci 
o 
ni 

«t 
LIJ 
CC 
4 

O
F

IC
IN

A
 D

E
 PL

A
N

IF
IC

A
C

IÓ
N

 
 

U
N

ID
A

D
 D

E
 C

O
N

T
A

B
IL

ID
A
D

 
 

U
N

ID
A

D
 D

E
 L

O
G

ÍS
TI
C

A
 
 

P
R

O
T

E
R
R

A
 
 

C
O

O
PE

R
A

C
IÓ

N
 T

É
C
N

I
C

A
 
 

O
FI

C
IN

A
 D

E
 P

L
A

N
IF

IC
A

C
IÓ

N
 
 

A
SE

SO
R

ÍA
 JU

R
Í
D

I
C

A
 
 

D
IV

E
R

SA
S

 Á
R

E
A

S  
 

4 

E:
co  

C
O

O
P

E
R

A
C

IÓ
N

 T
É

C
N

IC
A

 
 

U
N

ID
A

D
 D

E
 C

O
N

T
A

B
IL

ID
A

D
 

FI
L

IA
L

 A
M

A
Z

O
N

A
S

 

U
N

ID
A

D
 D

E
 T

E
SO

R
E

R
Í
A

 
 

U
N

ID
A

D
 D

E
 C

O
N

T
A

B
IL

I
D

A
D

  

[O
F

IC
IN

A
 D

E
 PL

A
N

IF
IC

A
C

IÓ
N

 
 

D
IV

E
R

SA
S

 Á
R

E
A

S
 
 

FI
L

IA
L

 U
C

A
Y

A
LI

 

PA
R

T
IC

IP
A

N
T

E
S  

K
A

T
T

Y
 G

A
R

C
ÍA

 L
Ó

P
E

Z
 
 

S
IX

T
O

 P
É

R
E

Z
 F

L
O

R
E

S
 
 

R
O

G
E

R
 C

Á
R

D
E

N
A

S
 A

P
A
S

A
 
 

S
A

N
D

R
A

 R
IO

S
 T

O
R

R
E

S
 
 

G
IO

V
A

N
A

 B
A

B
IL

O
N

IA
 R

I
O

S
 
 

G
E

O
R

G
E

 G
U

Z
M

A
N

 P
A

L
M

A
 

C
LA

U
D

IA
 F

A
L

E
N

 Z
U

M
A

E
T

A
  

0
3

 PA
R

T
IC

IP
A

N
T

E
S 

1K
IL

D
E

R
 C

H
U

M
B

E
 R

O
D

R
IG

U
E

Z
 
 

1G
IO

V
A

N
A

 B
A

B
IL

O
N

IA
 R

I
O

S
 
 

'A
N

G
E

L
 V

Á
S

Q
U

E
Z

 C
LA

V
O

 
 

EV
E

LY
N

 A
S
E

N
JO

 M
U

R
O

 
 

1J
E

SS
IC

A
 A

R
A

U
JO

 V
E

L
A

 
 

SI
X
T

O
 P

É
R

E
Z

 F
L

O
R

E
S

 	
 

!O
R

L
A

N
D
O

 A
R

M
A

S
 G

U
T

IE
R

R
E

Z
 

1
0

 PA
R

T
IC

IP
A
N

T
E

S
 
 

1
1
4

 P
A

R
T

IC
IP

A
N

T
E

S 

M
E

S 
D

E
 L

A
 

C
A

P
A

C
IT

A
C

IO
N

 

O
C

T
U

B
R

E
 1 

O
C

T
U

B
R

E
 

N
O

V
IE

M
B

R
E

 

N
O

V
IE

M
B
R

E
 1 

N
O

V
IE

M
B

R
E

 
 

N
O

V
IE

M
B

R
E 

N
O

V
IE

M
B

R
E

  

N
O

V
IE

M
B

R
E 

N
O

V
IE

M
B

R
E

 

N
O

V
IE

M
B

R
E

 

N
O

V
IE

M
B

R
E

 

N
O

V
IE

M
B

R
E

_  

N
O

V
IE

M
B

R
E

 
 

1  
N

O
V

IE
M

B
R

E
 

1
  

N
O

V
IE

M
B

R
E 

N
O

V
IE

M
B

R
E  

N
O

V
IE

M
B

R
E

 

A
C

C
IO

N
E

S
 D

E
 C

A
P

A
C

IT
A

C
IÓ

N
 

S
E

M
IN

A
R

IO
 A

SI
S

T
E

N
T

E
 D

E
 G

E
R

E
N

C
IA

 

a u 
ir. 
co 

S 

4 

O
 

o
 

0
 

a
 

..
, 

TA
LL

E
R

 G
E

ST
IÓ

N
 D

E
 A

L
M

A
C

EN
E

S 

D
IP

L
O

M
A

D
O

 E
N

 G
E

R
E

N
C

IA
 D

E
 PR

O
Y

E
C

T
O

S 

D
IP

L
O

M
A

D
O

 E
N

 G
E

R
E

N
C

IA
 D

E
 P

R
O

Y
E

C
T

O
S

 

(D
IP

L
O

M
A

D
O

 E
N

 G
E

R
E

N
C

IA
 D

E
 P

R
O

Y
E

C
T

O
S 

C
U

R
S

O
 D

E
 E

C
O

T
U

R
IS

M
O

 

C
O

N
T

R
O

L
 P

R
E

V
IO

 Y
 C

O
N

C
U

R
R

E
N

T
E

 E
N

 E
N

T
ID

A
D

E
S

 P
Ú

B
LI

C
A

S
 

E
N

F
O

Q
U

E
 Y

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

C
IÓ

N
 E

N
 L

A
 G

ES
TI

Ó
N

 P
Ú

B
L

IC
A

 

D
IP

L
O

M
A

D
O

 E
N

 G
E

R
E

N
C

IA
 D

E
 PR

O
Y

E
C

TO
S

 

S
E

M
IN

A
R

IO
 C

IE
R

R
E

 C
O

N
T

A
B

L
E 

1C
U

R
S

O
 D
E

 G
E

ST
IÓ

N
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IV
A

 

'E
N

F
O

Q
U

E
 Y

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

C
IÓ

N
 E

N
 L

A
 G

E
ST

IÓ
N

  P
Ú

B
LI

C
A

 

C
IE

R
R

E
 D

E
 O

P
E

R
A

C
IO

N
E
S

 FI
N

A
N

C
IE

R
A

 D
E

 T
E

SO
R

E
R

ÍA
 

C
U

R
S

O
 N

A
C

IO
N

A
L

 D
E

 PR
E

SU
P

U
E
S

T
O

 P
Ú

B
L

IC
O

 

'T
A

L
L

E
R

 M
A

R
C
O

 LÓ
G

IC
O

 

C
U

R
S

O
 A

N
Á

L
IS

IS
 M

U
L

T
IV

A
R

IA
D
O

 E
ST

A
D

ÍS
T

IC
O

 

1 
a. 
CO 

0 
cr 
. 
cr 

,:..., 
..1 

ni 
el' 

cr 
Cr 

CO 
O.  

CO 
el.  

N 
<1 

CO 
O.  

01 
el.  

0 
LO 

..-e 
CO 

,r1 
CO 

ni 
in 

<1 
CO 

LO 
111 





O 

O 
I Z 

O 

o_ 

o. o. 

O Z 
X 'o 

Z 
< 

u 

O- 

u 
L o 

z 
z 
o_ 

M
e

s  

z 

o 

to) 

< 

2 

< 

.. 

F
ue

nt
e

  d
e  

_
  

Fi
na

nc
ia

m
ie

  

nt
o

  o cc o cc o 
ce 

o cc o ce o cc o cc o cc o cc o cc o er RD
 o cc RO
 o w 

o 
el 

o 

C
os

to
  e

st
im

ad
o  

0o
st

o
  t
o

ta
l S

/.
  8 

CO 
rri 
-.Z. 
Ñ 

o S 
ni r-- 
01 
.4 
-.z. cri S

/.
  1

,2
00

.0
0
 

8 
O. 
.1' 
rsi" 
-J.. in 

5
/.
  8

00
.0

0
1

  
o o 
O o •»1» 
-.z. 
tA 

S
/.

  1
,0

80
.0

0
 

8 
§ 
NI 
•••:. cn 

S  9 
8 oo 
»...:.. ,./) 

8 
o  co 
•-:. v■ 

o o 
O 
CO 

 

-..Z. ...■ 

8 
o a  
-.Z. ,.," 

8 
8 
,-i 
-..:.. 
V> 

8 
•ocr 
r‘i 
-.Z. 
VI 

8 
ci 
N 
.4. 

-.z. ■.,-. 

o 
a 
00 

-.Z.. v, 

C
os

to
  

pr
o

m
ed

io
  p

o
r  

p
er

so
n

a  
,
  

8 
l.0 1.-- 
--Z. cn 

o . 
.*: al m 
--Z. v> 

9 o o cr 
--I v., 

co .-1 
os ,-o cm 
--Z, 
Vil 

9 
8 
--:. u, 

8 
8 
---:. v, 

o o 
d a zn 
--I In 

8 
cl. o a. 
--Z. N 

8 

---:. (n 

!
 

	

S
/.

40
0.

0
0

 

8 
8 
--Z. u, 

9 
8 
--:. v, 

9 

--j. v, 

O 

,...  
o 
a 
--Z. v) S

/.  
28

0.
00

 

C
ap

ac
ita

d
o
r  

o 	' 
E 	' cl, x x X x x x x x X x  >e x >< X x x 

o 
c 

o 
o 	a, 
1, 	*7., 	1 	rl 

.e. 	"'-' • ' ru o. 

ul u m ,-1 ,-1 r., .-$ N N N ni em ...I •4. .4» 

---7‘..'s"'""«.--.7  

G
ru

po
  O

b
je

ti
vo

  

In
ve

st
ig

ad
or

es
  

IIA
P

-H
uá

nu
co

  

In
ve

st
ig

ad
o

re
s  

IIA
P

- H
uá

nu
co

  

In
ve

st
ig

ad
o

re
s  

IIA
P

-F
lu

án
uc

o  

In
ve

st
ig

ad
or

es
  

P
IB

A
  
 

E
sp

ec
ia

lis
ta

s  
en

  

T
es

or
er

ía
  
 

Je
fe

  U
n
id

a
d
 de

  

Te
so

re
rí

a  
 

Je
fe

  O
P

P
yR

  /
  

E
sp

ec
ia

lis
ta

  

p
ro

ce
so

  

p
re

su
pu

es
ta

ri
o
  

E
sp

ec
ia

lis
ta

  e
n

  

cu
lt

iv
o

  d
e  

sa
ch

a
  

in
ch

i  y
  

ag
ro

fo
re

st
e
rí

a  
e
n
  

SM
 
 

Je
fa

tu
ra

  

U
ni

da
d
/I

nt
e
g
.C

on
t  

ab
 
 

Je
fa

tu
ra

  

U
ni

da
d
/I

nt
eg

.C
on

t  

ab
 
 

Je
fa

tu
ra

  

U
ni

da
d
/I

nt
e

g
ra

c.
c  

o
nt

a
bl

e
  
 

Je
fa

tu
ra

  U
n
id

a
d 

C
on

ta
b

ili
d

ad
 
 

P
er

so
na

l U
ni

da
d

 

de
  C

on
ta

b
ili

d
a
d

 
 

P
er

so
na

l U
ni

da
d 

de
  C

o
nt

a
b

ili
da

d  
 

A
si

st
e
nt

e
  d

e  

 
D

ir
e

cc
ió

n
  

O
TE

R
R

A
  
í
  

en
te

  d
e

  

ir
e

cc
ió

n
  

' 	
P

R
O

TE
R
R

A
 
 

T
em

á
tic

a  
es

p
ec

ífi
ca

  d
e  

la
  

C
ap

ac
ita

ci
ó

n
  

M
ac

ro
s,

  f
u

nc
io

ne
s  

av
an

za
da

s,
  a

u
d

ito
rí

as
  d

e  

fó
rm

ul
as

  

Tr
a

du
cc

ió
n

,  T
er

m
in

ol
o
gí

a,
  

R
ed

ac
ci

ó
n
  ,
  E

tc
.  

A
n

ál
is

is
  e

xp
lo

ra
to

ri
o
  y

  

de
sc

ri
p

ci
ó
n
  d

e
  d

at
o
s,

  

ta
bl

as
  d

e  
co

nt
in

ge
nc

ia
,  
 

D
is

eñ
o
  y

  e
st

a
d

ís
ti

ca
  

ex
p

er
im

e
nt

a
l 	

 

P
ro

ce
so

  T
es

or
er

ía
  

M
ap

eo
,  m

o
de

la
m

ie
nt

o
  

p
ro

ce
so

s,
  e

tc
  

F
o

rm
ul

ac
ió

n
  d

e  

P
ro

gr
am

as
  P

re
su

p
u

es
ta

le
s  

y  
P

re
su

pu
es

to
  p

o
r  

R
es

u
lta

do
s  

A
n

ál
is

is
  d

e  
re

g
re

si
ó

n
  

P
re

su
pu

es
to

  P
ú

b
lic

o
  p

o
r  

R
es

ul
ta

do
s  

N
or

m
as

  In
te

rn
ac

.d
e  

C
on

ta
b

.-S
ec

to
r  

P
úb

lic
o

  

V
a
lu

ac
ió

n
  C

o
nt

a
b

le
  d

e  

In
ta

n
gi

b
le

s  

C
on

ta
b
ili

da
d 

A
m

b
ie

nt
a
l 

S
IA

F  
A

va
nz

ad
o  

O
fic

e  
B

as
ic

o
  y

  a
va

nz
ad

o
  

G
er

e
n

ci
a  

P
ú
b

lic
a
,  

co
n
tr

a
ta

s'
 
•
 

 
.
,1

_1
,

•.
• 

 

E
st

a
d
o
, 	

?  
'irl

i"
it
e
 

 

cl
i,
 

 

d
o
cu

m
-
S

r
..

o
,  -

. 
,•

  
• •

 

t
  

d
e

  a
rc
h
 :
  •
 

4.
.1

.0
<it
l,

  T
.  

1
  E

la
bo

ra
  W

r
.'

...
..
1-'
,.
:
:
 

o
rt

o
g

  .
fi
.  

4
fil
o

ci
iá

nt
ni

,  

A
cc

io
ne

s  
d
e
  C

ap
ac

ita
ci

ó
n

  

E
xc

el
 A

va
nz

ad
o
  

In
gl

es
  t

éc
n

ic
o
  

Es
ta

di
st

ic
a  

ap
lic

ad
a  

Es
ta

di
st

ic
a  

ap
lic

ad
a  

SI
A
F

 T
es

or
e

rí
a  

G
es

ti
ó
n
  P

ro
ce

so
s  

F
or

m
u

la
ci

ó
n
  d

e  
P

ro
gr

a
m

as
  P

re
su

p
u

es
ta

le
s  

y  
P

re
su

pu
es

to
  p

o
r  

R
es

ul
ta

do
s  

Es
ta

di
st

ic
a  

ap
lic

ad
a  

G
es

ti
ó
n
  A

d
m

in
is

tr
a
ti

va
  y

  C
on

ta
b
le

  

G
es

ti
ó
n
  A

d
m

in
is

tr
a
ti

va
  y

  C
on

ta
b

le
  

G
es

ti
ó
n
  A

dm
in

is
tr

at
iv

a  
y  

C
on

ta
b

le
  

G
es

ti
ó
n
  A

dm
in

is
tr

a
ti

va
  y

  C
o
nt

a
b
le

  

G
es

ti
ó
n
  A

d
m

in
is
tr

at
iv

a  
y  

C
on

ta
bl

e
  

G
es

ti
ó
n
  A

d
m

in
is

tr
a
ti

va
  y

  C
on

ta
b
le

  

C
on

gr
es

o  
In

te
rn

ac
i •

  a
l
 

de
  S

ec
  t
a
ri

as
  y

  A
si

st
e
n

te
  

G
er

en
ci

a  
,
0

0•
• 	

cy
p

ts
t
 de

  4
  

4>
  

•<
■>

  

-
-

-"
7"

--
--
.

.
-
M--
c
il'
—

c
f
l
e

c
la

cd
ón

  e
fe

ct
iva

  

o 

	

<U 	,C1 
"O 7:, 

	

o 	f O .. = 
H 'a LL 

<TI 

2, 

'5 
To 

.., J 

ro 
8 
cc 
- 

To 
8 
ru 
— 

73 

15 
3 

Ta 
15 
.f2 ro 
— 

1 
13 
cc 
.-J 

ro 
ó 
o 
-, 

Ta 
1 
ro 
--I 

To 
1 = ns 
..J 

7 
ó 
ro 
-.1 

73 
15 
ea 
-I 

2 
O 

3 

Tc 

OS 
J 

To 

ro 
..J 

72 o 
-J 

Z -i IN rn a u-i uo r■ co cr, O ,-o 1-1 .-1 r..1 .-1 'Ir .-1 u, ,-1 ■,o .-1 
r. ,-1 





tz

1  
O 

o 

O 
Lr) 
w 

uJ 
13. 
CC 

N O. 

O Z 
X .0 

Z 

O 

.71 

z 

M
e
s  

O 

Z 

O 

In 

< 

.-, 

< 

F
ue

nt
e

  d
e  

Fi
na

nc
ia

m
ie

  
nt

o
  

O 
Ce 

O 
te 

O 
te 

O 
ce R

D
  

i O . 

C
os

to
  e

st
im

a
d
o
  

C
os

to
  t
o

ta
l 
5
j,
  

S
/.  

42
0.

00
  

o 
O 
ci 
N 
,r7 
-.:. 
in 

8 
Lri 
ON 
rn 
s... 
In 

O 
el 
01 
el 
.-.Z. 
vl 

O 
tri 
el 
01 
•••:. 
vl 

8 

0 
M 
..... 
in 

8 

N:. 
tn 

0
0

'0 '/S 
tri  

O O 

---: ,, 

8 

--.. 
in 

o 
o 

..... 
in 

8  
c; 
-.... 
tn 

C
os

to
  

p
ro

m
ed

io
  p

o
r  

p
e

rs
on

a  

Ó o 
ci 
.7 
■:. 
cn 

O 
ci 
NI 
•*. 
..... 
cn 

O 
cn 
ON m 
-.:. 
tn 

8 

c7 
tri
1  

en 
N: 
vl 

8 
in 
el 
en 
N: 
ul 

8 
tn 
al 
rn 
--.. 
tn 

. 
O 
O 
N.. 
Ñ 

o
o
 o
 /s 

0
0

' 0
 '/S 

o 
O 
o 
..... 
cn 

8 
O 
...... 
in 

8  a 
...:. 
in 

Ò 

2 
ro 
o. 
fa 
U 

O 
O 
ai 

u, 

>< X X X X X 

o o 
i.. 
0 . 
a 

X X X X X X 

c 
r3 

al 	tc 
0 r., 1 

2 ..e. 	.- 

a. 

.-. . . . . . cc, rn 03 O 
. ti" O , 

G
ru

p
o  

O
bj

et
iv

o
  

A
si

st
e
nt

e
  J

ef
at

u
ra

  

O
P

P
yR

  

A
si

st
e
nt

e
  J

ef
a
tu

ra
  

O
C

I  

A
ud

ito
r  

S
en

io
r  
-  

O
C

I
 
 

A
u
d

ito
r  

S
en

io
r  

O
C
1
 
 

A
u
d

ito
r  

S
en

io
r  
-  

O
C
1
 
 

A
u
d

ito
r  

S
en

io
r  -

  
O

C
1  

P
er

so
na

l 
-  I

IA
P

 

re
gi

ó
n
  S

a
n

  M
a
rt

ín
  

P
er

so
na

l 
-  

II
A

P
 

re
gi

ó
n
  A

m
a

z
on

as
  

P
er

so
na

l 
-  

IIA
P

 
re

gi
ó
n
  M

a
d
re

  d
e  

D
io

s  

P
er

so
na

l 
-  

IIA
P

 

re
gi

ó
n
  U

ca
y

al
i 

P
er

so
na

l 
-  I

IA
P

 

re
gi

ó
n
  H

u
án

uc
o  

P
er

so
na

l 
-  

IIA
P

  

S
ed

e  
C

en
tr

a
l 

T
em

á
tic

a  
e

sp
ec

ífi
ca

  c
  

C
ap

ac
ita

ci
ó
n
  

G
e
re

nc
ia

  P
úb

lic
a
  

co
nt

ra
ta

ci
o
n
e
s  

d
i  

E
st

a
d

o
,  S

IG
A

,  t
rá

rn
  

d
o
cu

m
e
nt

a
ri

o
,  g

es
l  

d
e

  a
rc

h
iv

o
s,

  L
ey

  S
ei

  

G
e

re
n

ci
a
  P

ú
b
lic

a
  

co
nt

ra
ta

ci
o
n
e
s  

d
i  

E
s t

a
d
o
,  S

IG
A

,  t
i-a

l-ti
  

d
o

cu
m

e
nt

a
ri

o
,  g

es
i  

d
e

  a
rc

h
iv

o
s,

  L
ey

  S
ei

  

C
ur

so
  d

e  
au

d
ito

rí
a  

gu
be

rn
am

en
ta
l
 
 

C
ur

so
  d

e  
au

d
ito

rí
a  

gu
be

rn
a m

en
ta
l
 
 

C
ur

so
  d

e  
au

d
ito

rí
a  

ig
u

be
rn

a
m

en
ta
l
 
 

C
ur

so
  d

e  
au

d
ito

rí
a  

gu
be

rn
a

m
e

nt
a
l
 
 

M
o
ni

to
re

o
,  e

va
lu

ac
i,  

si
st

e
m

at
iz

ac
ió

n
  d

 
in

fo
rm

a
ci

ó
n
  d

e  
p

ro
yc

  

M
on

it
o
re

o
,  e

va
lu

ad
.  

si
st

e
m

at
iz

ac
ió

n
  d

 

in
fo

rm
a

ci
ó
n
  d

e
  p

ro
yc

  

M
o
ni

to
re

o
,  e

va
lu

a
d

 
si

st
e

m
a t

iz
ac
ió

n
  d

 
in

fo
rm

a
c i

ó
n

  d
e  

p
ro

s«
  

M
on

it
o

re
o
,  e

va
lu

ac
i 

si
st

e
m

at
iz

ac
ió

n
  d

 
in

fo
rm

ac
ió

n
  d

e  
p

ro
yc

  

M
o
ni

to
re

o
,  e

va
lu

ac
i  

si
st

em
a
ti

za
ci

ó
n
  d

 
in

fo
rm

ac
ió

n
  d

e  
p

ro
yc

  

M
o
ni

to
re

o
,  e

va
lu

ad
  

P
il
li
hr

at
iz

ac
ió

n
  d

 
ió

n
  d

e  
p

ro
yc

  

A
cc

io
ne

s  
de

  C
ap

ac
ita

ci
ó
n
  

C
on

gr
es

o
  In

te
rn

ac
io

na
l
 

de
  S

ec
re

ta
ri

as
  y

  A
si

st
e
nt

e
s  

de
  

G
er

en
ci

a  

C
on

gr
es

o  
In

te
rn

ac
io

n
al

 d
e  

S
ec

re
ta

ri
as

  y
  A

si
st

e
n

te
s  

de
  

G
er

en
ci

a  

C
ur

so
  d

e  
a
u
d

ito
rí

a  
gu

b
e

rn
am

en
ta
l
 
 

C
ur

so
  d

e  
au

d
ito

rí
a  

g
ub

e
rn

a
m

en
ta
l
 
 

C
ur

so
  d

e  
au

d
ito

rí
a  

gu
be

rn
a
m

en
ta
l
 
 

C
ur

so
  d

e  
au

d
ito

rí
a  

gu
be

rn
am

en
ta
l
 
 

G
er

en
ci

a  
y  

C
al

id
a

d 
de

  P
ro

ye
ct

o
s  

-  P
M

B
O

K
  

G
er

e
nc

ia
  y

  C
al

id
a
d

 de
  P

ro
ye

ct
o
s  

-  
P

M
BO

K
  

G
er

en
ci

a  
y  

C
al

id
ad

 de
  P

ro
ye

ct
os

  -
  P

M
B

O
K

 

G
er

en
ci

a  
y  

C
al

id
a
d
 de

  P
ro

ye
ct

os
  -

  P
M

B
O

K 

G
er

en
ci

a
  y

  C
al

id
ad

 d
e  

P
ro

ye
ct

os
  -

  P
M

B
O

K
  

G
er

en
ci

a  
y  

C
a
lid

a
d 

de
  P

ro
ye

ct
o

s  
-  P

M
B

O
K

  

A
5

7
37

0.
"2

:■
%

. 	
11

00
;
  

e 
a. 0 -o 	-z-, 
O 	o 	, o_ E 
P.  o u.  

Ta 

ó _o 
-.1 J  

76 
1 _o 
3 

ro 
1 _o 
_. J 

76 
‘6 _o 
3 

Ta 
o _o 
3 

To 
'6 
.0 
ro -, 

To 
'6 
.0 
o _. 

76 
1 
0 

3 

72 o 
.0 
..... J 

Te 
1 

a _■ 

Ta 
15 
-o 
2 

1 _o 
_1 J 

00 
.1 

el 
- 

O 
N 

.1 
N 

NI 
N 

rn 
N 

'irr 
N 

in 
N 

‘33 
N 

N 
r‘i 

co 
rv 

0 
Ni 

O 

N 




	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21

